BỘ NÔNG NGHIỆP

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

TỔNG CỤC LÂM NGHIỆP

Số:              /TCLN-VP

V/v tiếp tục tăng cường các biện pháp

phòng chống dịch bệnh Covid-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng      năm 2020

             Kính gửi: Các cơ quan, đơn vị trực thuộc Tổng cục Lâm nghiêp

Để tiếp tục tăng cường các biện pháp phòng, chống dịch bệnh viêm phổi cấp

do chủng mới của Virus Corona (nCoV) gây ra, Tổng cục Lâm nghiệp yêu cầu thủ

trưởng các đơn vị:

1. Thực hiện nghiêm ngặt các nội dung tại: Chỉ thị số 05/CT-TTg ngày

28/01/2020 về việc phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp do chủng mới của

vi rút Corona gây ra; Chỉ thị số 13/CT-TTg ngày 11/3/2020 của Thủ tướng Chính

phủ về việc tiếp tục đẩy mạnh phòng, chống dịch Covid-19 trong tình hình mới;

Văn bản số 1774/BNN-VP ngày 10/3/2020 của Bộ Nông nghiệp và PTNT về việc

tăng cường công tác phòng chống dịch viêm phổi cấp do virus Corona gây ra; Văn

bản số 295/TCLN-VP ngày 11/3/2020 của Tổng cục Lâm nghiệp về việc tăng

cường công tác phòng chống dịch bệnh Covid-19; Văn bản số 08/TCLN-VP ngày

12/3/2020 của Tổng cục Lâm nghiệp về việc tiếp tục tăng cường công tác phòng

chống dịch bệnh Covid-19.

2. Quán triệt tất cả cán bộ, công chức, viên chức và người lao động tại đơn

vị: mỗi cá nhân phải tự chủ động khai báo y tế hàng ngày đầy đủ và trung thực.

Đối với các đơn vị Khối Văn phòng Tổng cục và Cục Kiểm lâm: cử cán bộ

mối theo dõi, tổng hợp tình hình sức khỏe của cán bộ, công chức tại đơn vị và gửi

báo cáo hàng ngày về Văn phòng Tổng cục (hộp thư: tonghop@vnforest.gov.vn),

để tổng hợp cập nhập phần mền theo dõi sức khỏe báo cáo Bộ.

Đối với Các Vườn quốc gia và Chi cục Kiểm lâm vùng: tự theo dõi tình hình

sức khỏe của từng cán bộ, công chức, viên chức tại đơn vị. Khi phát hiện trường

hợp có dấu hiệu bệnh lý của dịch bệnh Covid, phải tiến hành tự cách ly và báo cáo

ngay tới các cơ sở y tế, Lãnh đạo Tổng cục Lâm nghiệp để kịp thời xử lý và khoanh

vùng dịch bệnh.

Đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Tổng cục trưởng ( để báo cáo);

- Lưu: VT, VP.

KT.TỔNG CỤC TRƯỞNG

PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Cao Chí Công

mailto:tonghop@vnforest.gov.vn

		2020-03-24T08:15:24+0700

		2020-03-24T08:46:17+0700

		2020-03-24T08:46:17+0700

		2020-03-24T08:46:17+0700

		2020-03-24T08:46:17+0700